饰任职。截止本报告签署之日，周成建先生最近五年内均没有受到行政处罚、刑事处

罚或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或仲裁的情形。华服投资本次转让后已按

证监会、深交所相关规定履行及时向上市公司的告知义务，不存在损害上市公司及其

他股东权益的情形。

二、一致行动人基本情况

胡佳佳女士与周成建先生系父女关系，胡佳佳女士为中国公民，根据《上市公司

收购管理办法》第八十三条的规定，胡佳佳女士与控股股东华服投资为一致行动人。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份5%的情况：

截至本报告书签署之日，信息披露义务人上海华服投资有限公司及其一致行动人

胡佳佳女士均不存在持有在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该上

市公司已发行股份的5%的情况。

3

第三节  权益变动目的及持股计划

一、权益变动目的

信息披露义务人将把本次协议转让获得的资金主要用于支持上市公司美邦服饰的

发展。

二、持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来12个月内继续转让其持有

的美邦服饰股份的可能，并将按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

4

第四节  权益变动情况

一、权益变动的方式

集中竞价、大宗交易及通过深交所合规性审核后协议转让卖出。

二、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

依照《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准

则第15 号———权益变动报告书》，本次权益变动前，信息披露义务人上海华服投资

有限公司持有美邦服饰1,046,388,059股，占股份总额的41.65%，一致行动人胡佳佳女

士持有美邦服饰225,000,000股，占股份总额的8.96%。2023年5月30日至2023年8月4日，

华服投资通过集中竞价交易及大宗交易方式合计转让3892.47万股，占股份总额的

1.55%；2023年11月8日，华服投资与深圳高申资产管理有限公司（代表“高申鹿鸣起

航私募证券投资基金”）签订了《股份转让协议》，华服投资拟将其持有公司

150,000,000股股份（占公司总股本5.97%）以1.62元/股的价格，通过协议转让的方式

转让给深圳高申资产管理有限公司（代表“高申鹿鸣起航私募证券投资基金”），本

次权益变动后，华服投资持有美邦服饰857,463,359股，占股份总额的34.13%，胡佳佳

女士持股数量未有变动。

三、本次权益变动的基本情况

1、股东转让股份情况

股东名称 方式 期间
均价

（元）

股数

（万股）
比例

华服投资

集中竞价交易
2023 年 5 月 30 日至

2023 年 8 月 4 日
1.65 2511.2700 0.9995%

大宗交易
2023 年 7 月 26 日至

2023 年 7 月 31 日
1.73 1381.2000 0.5497%

协议转让 2023 年 11 月 8 日 1.62 15000.0000 5.9701%

合  计
2023 年 5 月 30 日至

2023 年 11 月 8 日
1.63 18892.4700 7.5194%

本次华服投资转让股份来源于公司首次公开发行前取得的股份，集中竞价及大宗

交易转让价格区间为 1.55 元每股至 2.19 元每股。

华服投资及其一致行动人胡佳佳女士自前次披露《简式权益变动报告书》（具体

5

内容详见美邦服饰于 2022 年 1 月 28 日披露的相关公告）后合计共转让了公司

188,924,700 股，占公司总股本的 7.5194%。

2、股东本次转让前后持股情况

股东名称 股份性质

本次转让前持有股份 本次转让后持有股份

股数
占总股本

比例(%)
股数

占总股本

比例(%)

华服投资

合计持有股份 1,046,388,059 41.65% 857,463,359 34.13%

其中：无限售

条件股份
1,046,388,059 41.65% 857,463,359 34.13%

   有 限 售

条件股份
0 0 0 0

股东名称 股份性质

本次转让前持有股份 本次转让后持有股份

股数
占总股本

比例(%)
股数

占总股本

比例(%)

胡佳佳

合计持有股份 225,000,000 8.96 225,000,000 8.96

其中：无限售

条件股份
56,250,000 2.24 56,250,000 2.24

   有 限 售

条件股份
168,750,000 6.71 168,750,000 6.71

自2011年8月29日华服投资所持有的美邦服饰首次公开发行前已发行股份解除限售

至2015年4月14日披露简式权益变动报告书，华服投资累计转让美邦服饰股份

302,800,000股，累计转让比例为29.9774%；同时，2014年3月份美邦服饰向激励对象

授予限制性股票而增发股份600万股后华服投资持股比例被稀释0.4515%，因而累计减

少比例为30.4289%。2015年4月15日,华服投资通过深圳证券交易所大宗交易平台卖出

50,550,000股,转让后持有507,200,000股，占总股本比例50.17%。2015年5月，公司实

施2014年年度权益分派，华服投资持股数由507,200,000股变为1,268,000,000股，占

比 总 股 本 50.17% 。 2015 年 8 月 ，公 司 实施 限 制性 股 票回 购 注销 ， 总 股本 由

2,527,500,000股减少为2,526,000,000股，华服投资占比总股本50.20%。2015年12月

19日至2016年1月23日期间，华服投资通过深圳证券交易所交易系统以竞价交易的方式

累计购买公司股份合计4,486,359股，共计持有美邦服饰股份1,272,486,359股。2016

年10月28日，美邦服饰在回购注销已离职股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制

6

性股票后，股本变为2,512,500,000股，华服投资持有股份占美邦服饰总股本比例为